
 
 

Zápis č. 7 
z řádného jednání Akademického senátu  

Ekonomické fakulty VŠB-TUO  
konaného dne 16.6. 2009 

 
Počet přítomných senátorů: 12 

Omluveni: dr. Malinovský, doc. Spáčil, J. Kačer 

Neomluveni : 0 

Hosté:  prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal 
 

Program: 

1.  Zahájení 
 
2.  Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Ekonomické fakulty VŠB-TU Ostrava za 

rok 2008 
 

3.  Záležitosti týkající se studentů 
 
4. Různé (včetně informace o přípravě voleb kandidáta na rektora) 
 

Ad 1/  Zahájení 

Předseda AS Ing. Navrátil, CSc. přivítal hosty z vedení EkF a seznámil AS EkF 
s programem jednání. Zápis z jednání ověří doc. Šimek a ing. Machová. 
 

Ad 2/ Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Ekonomické fakulty VŠB-TU Ostrava za 
rok 2008 
 

Předseda AS Ing. Navrátil, CSc. požádal paní děkanku EkF VŠB-TUO prof. Dluhošovou o 
vystoupení k předloženému materiálu. Prof. Dluhošová komentovala projednávaný materiál. 
Uvedla, že části zprávy týkající se hospodaření fakulty jsou prezentovány stručněji, poněvadž 
tato problematika byla již předmětem materiálu, projednávaného na minulém zasedání AS. 
Dále uvedla, že na vypracování zprávy se podílelo nejen vedení fakulty, ale i vedoucí 
pracovníci jiných pracovišť (např. katedry). Konstatovala, že materiál již prošel 
projednáváním ve VR fakulty a příp. náměty byly zahrnuty do předkládaného materiálu. Ve 
VR se hovořilo zejm. o vykazování výstupu z VV činnosti, o smlouvách se zahraničními  
partnery, o zkušenostech s „double-degree diploma“ apod.  



Diskuse: ▪ Ing. Navrátil, CSc. vyslovil přesvědčení, že organizační schéma fakulty je 
v souladu s organizačním řádem fakulty, na jehož  konečné podobě se pracuje, ▪ dr. Hlaváček 
se vyslovil pro uvedení počtu studentů i podle studijních oborů (jako je tomu v příp. 
doktorského studia), nikoliv jen podle studijních programů. Navíc studenti se při výběru 
studia orientují především podle oborů, nikoliv programů. ▪ Paní děkanka prof. Dluhošová 
doplnila, že letos bylo podáno přes 3200 přihlášek, tradičně je největší zájem o obor 
ekonomika a management, rovněž na detašovaných pracovištích je evidován zvýšený zájem o 
studium. Počty přijatých studentů budou známy po zápisu, který bude 9.7. 2009.  
. 
 
Návrh usnesení k bodu 2 
      

 AS   schvaluje Výroční zprávu o činnosti a hospodaření Ekonomické fakulty VŠB-TU 
Ostrava za rok 2008 (tento materiál je vzhledem ke svému rozsahu k dispozici v IIS v rámci 
zápisu AS EkF ze dne 16.6.2009) 
 

 
       
     Výsledek hlasování:     počet přítomných           12 

                                             pro návrh                       12 
                                             proti návrhu                   0  
                                             zdržel se                          0   
 
 
 
Ad 3/, 4/ Různé (včetně informace o přípravě voleb kandidáta na rektora) 

● Ing. Navrátil, CSc. informoval o jednání celoškolského AS VŠB-TU Ostrava, na němž se 
předsednictvo tohoto senátu, v čele s prof. Dirnerem, pokusilo prosadit nestandardním 
způsobem, jenž je v rozporu s Volebním a jednacím řádem AS VŠB-TU Ostrava, termín 
konání voleb rektora VŠB-TU Ostrava na 22.9. 2009. Zástupci EkF poukázali na praktickou 
nereálnost tohoto termínu, na jeho nelegitimnost a na fakt, že dosud nejsou k dnešnímu dni 
(16.6. 2009) známi ani uchazeči o funkci rektora VŠB-TU Ostrava. Předpokládá se, že v září, 
resp. počátkem října 2009 budou kandidáti pozváni na jednání AS EkF, aby ozřejmili svůj 
program a ucházeli se o nominaci EkF. 

● Problematikou vyhlášení voleb se zabývala i legislativní komise celoškolského AS VŠB-
TU Ostrava, která navrhla dvě (reálné) časové varianty konání voleb kandidáta na rektora 
(20.10. 2009 a 27.10. 2009), (viz příloha č. 2) a konstatovala, že volba rektora VŠB-TU 
Ostrava musí proběhnout v souladu s příslušnými vnitřními předpisy VŠB-TU Ostrava, (viz 
příloha č. 3). Doc. Šimek  a Ing. Moravcová, CSc. poukázali zejména na fakt, že volby 
vyhlašuje AS, nikoliv předsednictvo AS.  

● Za Studentskou komoru informoval ing. Skopal o jednání, které se uskutečnilo 12. 6. 2009 a 
kde jako host vystoupil prof. Dirner a pokoušel se vysvětlovat, resp. obhajovat nestandardní 
postup předsednictva AS VŠB-TU Ostrava.  
 
 
V Ostravě   17. června 2009                                                Ing. Boris Navrátil, CSc. 
                                                                                                      předseda AS 

Zápis ověřili:  doc. Šimek a ing. Machová 



Příloha č. 2 
 

 

 

Návrh harmonogramu voleb kandidátů na funkci rektora 
VŠB-TU Ostrava  

 
Varianta 1 
 23. 6. 2009 – vyhlášení voleb kandidátů na rektora AS VŠB-TU Ostrava  
  6.10. 2009 – konečný termín k předložení návrhů kandidátů 
12.10. 2009 – předání životopisů a volebních programů 
13.10. 2009 – zveřejnění volebních materiálů kandidátů 
v týdnu 19. - 22.10.2009 (po dohodě kandidátů) – shromáždění akademické obce VŠB-TU 
Ostrava s představením kandidátů 
27. 10. 2009 – volby kandidátů na funkci rektora 
 
Varianta 2 
23. 6. 2009  – vyhlášení voleb kandidátů na rektora AS VŠB-TU Ostrava  
29. 9. 2009  – konečný termín k předložení návrhů kandidátů 
  5.10. 2009 – předání životopisů a volebních programů 
  6.10. 2009 – zveřejnění volebních materiálů kandidátů 
v týdnu 12. - 15.10. 2009 (po dohodě kandidátů) – shromáždění akademické obce VŠB-TU 
Ostrava s představením kandidátů 
20. 10. 2009 – volby kandidátů na funkci rektora 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 
 

Zápis z jednání legislativní komise AS VŠB-TU Ostrava 
 

Datum jednání: 9.6.2009 
Místo konání: F422 
Přítomni: Šebesta, Blahetová, Šimek, Poláček 
Omluveni: Frydrýšek, Adamec, Waldstein 
Hosté: Moravcová (předsedkyně legislativní komise EkF) 
 
Program: 

1. Sestavení harmonogramu voleb kandidátů na funkci rektora VŠB-TU Ostrava. 
2. Stanovisko legislativní komise k zápisu ze zasedání AS VŠB-TU Ostrava ze dne 

26.5.2009. 
 
Průběh jednání: 

ad 1) 
Legislativní komise AS VŠB-TUO předkládá dvě varianty harmonogramu voleb 
kandidátů na rektora VŠB-TUO (viz. příloha Návrh harmonogramu voleb) k rozhodnutí 
na řádném zasedání AS VŠB-TU Ostrava. Tento návrh byl koncipován na základě diskuze 
a písemných stanovisek omluvených členů legislativní komise. 
 
ad 2) 
Legislativní komise prostřednictvím svého předsedy trvá dle Čl.2 odst.8 Volebního 
a jednacího řádu Akademického senátu VŠB-TU Ostrava na uvedení zápisu ze zasedání 
AS VŠB-TU Ostrava ze dne 26.5.2009 do souladu se skutečností. 
Z diskuze vyplynulo, že procedura voleb kandidátů na funkci rektora musí být bezchybná 
v souladu s příslušnými legislativními předpisy: 
1. Dle Čl.3 odst.2 Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VŠB-TU Ostrava
„Volby kandidátů na rektora vyhlašuje akademický senát v souladu s § 9 odst. 1 písm. h) 

a § 10 odst. 2 a 3 zákona. Termín voleb vyhlašuje akademický senát nejméně dva měsíce 

před datem volby. Současně vyzve akademické senáty fakult k předložení návrhů 

kandidátů na rektora.“  
2. Dle Čl.1 odst.3 Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VŠB-TU Ostrava
„Volební kampaň, volby a harmonogram voleb vyhlašuje akademický senát usnesením.“ 

 
 
 
 
Zapsal:  
 ---------------------------------------- 
              Roman Šebesta 
 předseda LK AS VŠB-TU Ostrava 
  


